



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CNPJ Nº. 05.564.711/0001-02
"LEGISLANDO EM PARCERIA"

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 01.100.204/2016

MODALIDADE: CONVITE Nº 01.100.204/2016

OBJETO: Aquisição de compra de material de expediente, no sentido de atender as funções legislativas desta de Casa de Leis, pelo período de janeiro a dezembro/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

01.031.0003.2.092 -Operacionalização das Ativ. da Câmara Municipal
3.3.90.30.00 -Material de Consumo

CONSIDERANDO: Que foram observados os seguintes princípios no aludido certame: o da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Motivação, Publicidade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, Julgamento Objetivo, da Isonomia, Eficiência, Economicidade, competitividade e o da Vantajosidade;

CONSIDERANDO: O presente certame foi homologado, uma vez que foram cumpridas todas suas fases legais e administrativas;

Diante do exposto, com fulcro no artigo 43, inciso VI, na Lei nº 8.666/93, **ADJUDICO** o objeto as seguintes Empresas vencedoras:

Empresa JURANDY F. RAMOS-EPP CNPJ nº 34.595.314/0001-04					
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	60	Unid	Almofada p/ carimbo	R\$ 4,50	R\$ 270,00
05	2000	Cx	Clips metálico peq.	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
12	200	Pct	Papel couche	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
14	200	Unid	Pasta arquivo morto	R\$ 4,50	R\$ 900,00
15	200	Unid	Pasta arquivo papelão	R\$ 3,30	R\$ 660,00
32	36	Unid	Grampo Trilho Plástico 80mm	R\$ 0,30	R\$ 10,80
TOTAL				-	R\$ 7.940,80



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
CNPJ Nº. 05.564.711/0001-02
"LEGISLANDO EM PARCERIA"

Empresa JOSÉ CARLOS ALVES MEDEIROS-ME CNPJ nº 05.014.345/0001-18					
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	45	Unid	Bobina de fax	R\$ 7,00	R\$ 315,00
03	30	Cx	Caneta esferográfica transparente 0.7 preta	R\$ 15,00	R\$ 450,00
03	30	Cx	Caneta esferográfica transparente 0.7 azul	R\$ 15,00	R\$ 450,00
04	30	Cx	Carbono uma face	R\$ 19,00	R\$ 570,00
06	2000	Unid	Envelope ofício A-4	R\$ 0,20	R\$ 400,00
07	36	Cx	Envelope pequeno 200x280	R\$ 11,50	R\$ 414,00
08	30	Unid	Grampeador	R\$ 6,50	R\$ 195,00
09	800	Cx	Grampo p/ grampeador	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
10	100	Unid	Livro ata 100 fls.	R\$ 8,90	R\$ 890,00
11	800	Resma	Papel A-4 branco	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00
13	200	Pct	Papel vergê	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
16	500	Unid	Pasta A-Z	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
17	500	Unid	Pasta com elástico	R\$ 1,10	R\$ 550,00
18	200	Unid	Pasta com ferragens	R\$ 1,10	R\$ 220,00
19	200	Unid	Pasta suspensa transparente	R\$ 1,50	R\$ 300,00
21	200	Unid	Pasta transparente 3 cm	R\$ 2,30	R\$ 460,00
22	30	Unid	Perfurador de papel	R\$ 6,90	R\$ 207,00
23	24	Cx	Borracha Bicolor	R\$ 12,00	R\$ 288,00
24	60	Unid	Cola Branca	R\$ 0,55	R\$ 33,00
25	200	Unid	Caneta Marca Texto	R\$ 1,35	R\$ 270,00
26	45	Cx	Estilete Largo Metal	R\$ 20,00	R\$ 900,00
27	240	Cx	Lápis preto N. 02 pct com 4	R\$ 1,20	R\$ 280,00
28	100	Unid	Corretivo	R\$ 1,35	R\$ 135,00
29	45	Pct	Régua 30cm	R\$ 0,30	R\$ 13,50
30	30	Unid	Extratores de Grampo	R\$ 1,90	R\$ 57,00
31	60	Unid	Fita Adesiva 48mmX45mm	R\$ 2,00	R\$ 120,00
33	50	Unid	Molhadores de Dedo	R\$ 2,50	R\$ 125,00
34	30	Unid	Tesoura	R\$ 4,50	R\$ 135,00
35	36	Unid	Livro de Protocolo	R\$ 6,00	R\$ 216,00
36	06	Unid	Bobina de Papel p/ Embrulho 80g-40cm	R\$ 15,00	R\$ 90,00
			TOTAL	-	R\$27.093,50

São Miguel do Guamá/PA, 15 de fevereiro de 2016.

José Paulo de Lira Júnior
Presidente da Câmara Municipal